
 
 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ  

МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» декабря 2020г.                                                                                  № 40-офк 

г. Магадан 
 

Об утверждении плана контрольных мероприятий 

В соответствии с порядком осуществления органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 

«Город Магадан» полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, утвержденным постановлением мэрии города 

Магадана от 18.02.2019 № 408, приказываю: 

1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела финансового 

контроля комитета по финансам мэрии города Магадана на 2021 год согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела финансового контроля О.Л. Харчик. 

 

 

 

Руководитель                 О.Г. Климова 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



Приложение 

приказу комитета по финансам 

мэрии города Магадана 

от 25.12.2020 № 40-офк 

 

План контрольных мероприятий отдела финансового контроля 

комитета по финансам мэрии города Магадана 

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

 на 2021 год 

 

№ Наименование объекта 

контрольного 

мероприятия 

Тема контрольного мероприятия, 

проверяемый период 

Период 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

в сфере бюджетных правоотношений 

1 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№ 13» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Январь-

февраль-март 

2 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

(английская)» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

Январь- 

февраль-март 



задания в 2020 году 

3 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 21» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Январь-

февраль-март 

4 Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

Выездная проверка исполнения полномочий 

органом местного самоуправления при 

осуществлении им функций и полномочий 

учредителя в отношении муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений в 

соответствии с законодательством в 2020 

году 

Март-апрель 

5 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 14» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Март-апрель 

6 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Магадана «Лицей 

эколого-

биологический» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

Март-апрель 



статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

7 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№ 30» 

 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Май-июнь 

8 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 18» 

 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Май-июнь 

 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная школа - 

детский сад № 9» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

Июнь-июль-

август 

 



 также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная школа - 

детский сад №72» 

 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Июнь-июль-

август 

 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Магадана «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 28» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Август-

сентябрь-

октябрь 

12 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

Октябрь-

ноябрь 



общеобразовательная 

школа № 29» 

 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

13 Муниципальное 

автономное 

учреждение 

«Автопарк» 

 

 

 

 

 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

Октябрь-

ноябрь 

14 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Магадана «Детский сад 

комбинированного 

вида № 55» 

Выездная проверка соблюдения положений 

правовых актов, устанавливающих цели, 

условия и порядок использования субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), а 

также субсидий, предоставленных в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, 

соблюдения положений правовых актов, 

устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской отчетности; 

достоверности отчетов о результатах 

использования бюджетных средств (средств, 

предоставленных из бюджета), в том числе 

отчетов об исполнении муниципального 

задания в 2020 году 

 

Октябрь-

ноябрь 

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 



в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная школа - 

детский сад № 9» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 

 

Июнь-июль-

август 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная школа -

детский сад №72» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 

Июнь-июль-

август 

3 Муниципальное 

казенное учреждение 

города Магадана 

«Административно-

техническая инспекция 

города Магадана» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 

Июль-август 

 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Магадана «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 28» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 

Август-

сентябрь-

октябрь 

 

5 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования города 

Магадана «Детская 

школа искусств» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 

Сентябрь-

октябрь 

6 Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление по делам 

гражданской обороны 

и чрезвычайным 

ситуациям мэрии 

города Магадана» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  в 2020 году 

Ноябрь-

декабрь 

7 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

города Магадана 

«Автотранспортная 

база мэрии города 

Магадана» 

Выездная проверка соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 

 
 

Декабрь 

 

8 Муниципальное Выездная проверка соблюдения требований Декабрь  



 бюджетное учреждение 

культуры города 

Магадана «Центр 

досуга» 

законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в 2020 году 
 


